4 3. Neminem cuiusvis gradus, status, aut conditio-
nis nec laicum, nec ecclesiasticum in nullo monaſ-
tiorum noſtrorum monialium hospicio, quod foreſ-
teriam vocant excipi, aut ad ea diuersari volumus nec
etiam visitatorem etiam ſi fratrum monasteria non
habeantur excipitur confessorius, cui aliquid ob-
vrgentem cauſam id conceditur.

4 4. Ceterum in huius modi hospitijs vbi interdū, fenestre om-
aut cibus capit, aut dormitur, ut dictū est ex vrgēti
necessitate fenestre nullę ne exigunt quidē infintimo
neq; rimulę, aut foramina, quę in monasteriis ſpectet.

4 5. Monasteria tandem illarum monialium noſtri
ordinis, quas beatas in Hispaniis vocant, que ideo ve-
lum negligunt, ut ad clauſuram minime aſtrin-
gantur, adq; ideo ad libitū ē clauſura egredi, & intra clau-
ſuram extraneas personas introducere posse præten-
dunt, nulla ratione permittit volumus. Id círco in vir-
tute sancte obedientię, & ſub pena excommunicatio-
nis latę ſententię, nec non priuationis officij præcipi-

Quatenap-
nienda qua
literas ſcre
to ſcripſerit

In foreſteria
monialium nu-
llus excipra
tur hospes.

In foreſteria
monasteriis ſep-
clantes pro-
hibentur.

Beate inelu-
ſae ad velū
aceipiedum
aprovinciali
bus cōpellan-
tur.

mus Reuerendis Provincialibus ut dictas moniales
ad vel accipiendo pro ut in ordine nostro de-
more esse ioler) & ad clausurā seruandam, &
cetera omnia prætāda quæ tā in his nof-
tris decretis, quæ in antiquis constitutio-
nibus, & regula præcipiuntur omnino
cogant, & sub quibus cunctis penitentia-
ecclasiasticis, & censuris cōpellant,
vel si pertinaces extiterint, illis
adimant facultatē recipiēdi
nouitias, ut tandem inco-
reāt, & ad nihilum
redigantur.

CAP. QUARTVM

Denouitij recipiēdis,
vel ad professio-
nem admi-
tendis.

*Inuites pa-
lla ad mo-
nasteria nō
recipiēntur.*

VM: P R I M V M P V E L-
la ad suscipiēdū habitum offe-
runtur, Priorissā parentes, vele os,
quorum curae cōmissiē sunt, admo-
neat excommunicationis, quæ pre-
posita est à sacro concilio Tridenti-
no, sīs qui suas vellitas, vel alienas inuitas habitū susci-
pere, aut profiteri religiōācū coguant. Idem Reueren-
di

di Provinciales, cum eorum consensus requiritur, sa *Quae sero-*
cere non omittant.

2. In his monasterijs, in quibus moniales pauciores sit *res final*
quinquaginta, duæ tantum germanæ iorores, aut tres in uno mo-
ad summum, quæ sunt vi nius generis, ac familiæ recipi-
pi possunt. Vbi vero plures sit quinquaginta monia-
libus, ibi tres tantum modo sorores, aut quatuor eius *Recipienda*

dæ familiæ recipi liceat, si ita monialij capit. videatur. *ad religionem*

3. Puella religionem ingressura sit maior duodecimi *q. annis*, ut præcipit sacrum concilium Tridentinum, sit *quas condi-*
q. 3 facro crismate, peruncta, habeat q. 3 licentiam in tiones debe-

scriptis a Reuerendo Provinciali, sit ex laudabili pro- at habere.
genie ortanō sit illegitima. Poterit tamē Generalis cr
dinis dispensare in receptione illegitimarum ex ali- *Puelle ad*
qua iusta causa, ut sanctum est in capitulo generali *religionem,*
Cremonæ, *& nouitiae*

4. De puella ad religionem nostram admittenda, se- *ad professio-*
creta suffragia monialibus feratur, ut singulæ mo- *nem per ro-*
niales nullo affectu impedire liberè sue conscientie *ta secreta*
facere possint. Idem fieri de nouitia ad professio- *admittatur.*

5. Nec vero illa puella ad religionem, vel nouitia *Quæ suffra-*
ad professionem recipiatur, nisi duas ex tribus parti- *gia ad profes-*
bus suffragiorum tulerit.

6. Nō multiplicentur nouitiae ultra numerum ea- *ffionem ne-*
rū, quæ vel ex redditibus proprijs monasterijs, ve ex cœsaria. *ri.*
consuetis eleemosiniis commode possunt sustentari.

Ideò ex concilij Tridentini iussu, vnicuiq; monaste- *Nouitiae vi-*
rio monialit; nostri Ordinis Provincialis eū numerū tra numerū
monialium cōstituat, qui pro modo & facultate loci, constitutum
solitisq; piorum fidelium subsidijs commode sustenta *non multipli-*
ri queant, idq; prima visitatione suarū provinciarum *centur.*

Vnusquisq; præstare studeat, quem numerum nisi fac-
ta monasterio annua (quæ satis sit) fructuum accessio-
ne, augeri nullo modo liceat.

Quibus ves 7. Cum primum suffragij capituli aliqua puella re-
tibus vti de cepta est, statim omnes vestrum delicias, & inanē or-
beat puella natum deponat, & nigro, vel fusco vestitu, aut albo,
ad religione sed non serico induatur, ea modestia, & summissione,
iam admissa ut omnes intelligant eam mundo renunciasse, ut Deo
religiose inserufat, quo vestitu semper vtatur, donec
in monasterium introeat, & interea a choreis, & spec-
taculis inanibus abstineat.

*Pompa in recep-
tione nouitiarū pro-
misterij septis.* 8. Tumultus autem cuiusandi causa ducatur ma-
ne ad monasterium ab intimis & propinquis mulieri-
bus, nulla pompa, nullo qz comitatu aliorum, & sola
introducatur in ecclesiam interiorem monasterij, mi-
ssa qz audita, & sumpta communione, ceteris qz sole-
nibus ceremonijs exhibitis coram reliquis moniali-
bus, a superiori vel deputato vestiatur, qui illam adeo
graue sacram qz actionem aliquo sermone pro-
quatur, quod etiam in professione seruetur.

Nouitiae non posse exire e monasterij septis. 9. Postquam puella monialium vestes suscepit am-
plius e monasterij septis exire non possit, nisi fortasse,
nondum professam pgniteret in monasterium introi-
sse. Si vero semel exierit, nulla illi in posterum facultas
redeundi concedatur.

*Ante profectio-
nem quid ex decreto concilij Tridentini nihil recipiatur preter
recipi possit id, quod adiutum, & vestitum eius temporis, quo
vestes ad fuerint in nouitiatu, necessarium existit.*

*formam ordi-
ni facta non cocedantur dimitteribus habitum.* 10. Admoneatur puella recipienda resignare om-
ni iuri repetendi vestimenta sua ad modū ordinis fac-
ta, si vel sponte ab ordine resiliicit vel fuerit cieca,
etiam si vestimenta propria pecunia emerit.

12. Nouitarum curam sola magistra electa loco à *Magistra* se
ceteris monialibus separato habeat alia præterea *la curam ha-*
nulla.

13. Hæc nouitias in timore, & cultu Dei, & in ob-
seruatione religionis eruditæ, conetur qz & vītæ ex-
plo, & assiduis admonitionibus ita eas instruere, in
spiritualis & sanctæ vītæ ratione ut proficientes Deo
adiutore perfectæ eius ancillæ possint euadere.

14. Quoniam ex sacri concilij Tridentini decretō *Nouitia non*
professio ante sextum decimum annum completum, *admittenda*
& ante annum probationis facta nulla est, nullam qz *ad professio-*
parit obligationem, caueant priorissæ & prouinciales *nem ante an-*
ne quauis ex causa vlla nouitia ante eam extatæ, & *num proba-*
tempus ad professionem admittatur.

15. Priorissa autem trigesinta ante dies *episcopo*
significet quo tempore nouitia professura sit, ut vel *cum sex-*
ipse, vel aliis ab eodem deputatus nouitiae voluntate *atatis*
cognoscat. Quod si priorissa id facere contempernit, eo ipso in pñnas a sancto concilio statutas noue *completum*
rit incurrisse.

16. Nouitiae autem postquam earum voluntas significarede
perspecta, & explorata erit ab episcopo, si id fiat extra *beatæ profes-*
claustram in ecclesia, statim teneantur redire ad con-sessionem *episcop-*
uentum, & nullo modo permittantur se conferre ad *tempor-*
domos parentum, aut consanguineorum non abstan-*Voluntas no-*
te quacunqz consuetudine in contrarium, & admo-*nitiarum ad*
neantur nouitiae, cum recipiuntur de huiusmodi sta-*professione*
tuto, super quo nec prouincialis poterit dispensare.

17. Et quoniam quæ moniales velum suscepere *ab episcopo*
professionæ facta, quotidie horas canonicas dicere te-*explaretur.*
nentur, nullo modo nigro velo donetur, quæ cōgruē
legere, & officium dicere, neciat. Id autem experit
debet prouincialis, velis cui in hoc vices suas com-*Velū nigrū*
miserit, qui se præsente eam legere iubebit.

A quibus 8. *Velum nigrum, seu consecrationis, nullum monia-
cedēdū r. li detur, nisi steterit per quinq; annos in Religione
lum nigrum profesa, & nisi, ut supradictum est, distincte legere, ac
diuinum officium recitare, sciuerit. & detur per man-
nus Prioris Generalis, vel eius commissarij. In His pa-
nijs tamen attenta longa, & in memoriali consuetudi-
ne indulgemus, ut velum nigrum statim post profe-
ssione monialibus detur, si tamen legere sciuerit, &
ut detur per manum Provincialis, vel eius commissa-
rij, nisi aliter ordinauerit Reverendissimus Pater Or-*

Renuntiatio dinis.

*bonorū quo-
moda facien-
da.* 19. Nulla autem renuntiatio bonorum à nouitia fi-
at, nisi quem admodum à concilio Tridentino iussum
est, facultate ab episcopo, vel eius vicario obtenta ad
duos proximos menses ante professionem.

*Non profi-
teatur nisi
solata dote.* 20. Quod vero professione facta eleemosynæ, seu
dotis gratia iuxta consuetudinem, & decretum Pro-
vinciale uiincit ad professam sustentandam monasterio datur,
il, quo tempore, puella religionis habitum suscipiet
(i parentes ita voluerint) apud virum monialibus,
& provinciali probatum deponatur, ut nullo impe-
dimento tum monialibus praesto esse possit, vel saltem
professionem emittere non permittant, nisi prius solu-
ta dote.

Priorissa nō 21: Caveat autem priorissa, & moniales ne illud
cōsumat do quod sic pro sustentandis professis, dotis nomine con-
tra monialib; ceditur, consumant, sed omnino extribus, duas solum
nisi in emen partes in emendis redditibus implicant: tertiam
dis redditi- partem, ut ad sublevandas necessitates Monasterij
buss. concedimus, & hoc etiam prius habita facultate
à Provinciali, qui in casu huius necessitatis assensum
prestat, ita tamen, ut ultra tertiam partem nequeat dispe-
sare, nisi prius cōsulto Priore Generali, qui sibi expo-
sita vrgēte necessitate, quid sit faciēdū determinabit.

Cap.

CAP. QVINTVM.

Doministris monialium ac earum electione, & officio,

NVLLA MONIALIS
ambiat, aut quoquis modo per
se, vel per aliā, honores officia ve,
cuiusuis generis sui monasterij panienda
querat: hac constituta pena, ut &c
ipsa, & quę hac in re fauerint in ca
pitulo, ad pedes singularum monialium terram deof
culates, suā accusent ambitionem, snt qz voce actiua
& passiua ad annum priuate,

2. Singulæ, propria voluntate deposita, & ad obtē
perandum parat, sibi qz Dei gloriam, & communē
monasterij utilitatem tantummodo proponentes, ad
honores, & officia eas eligant, quas omni remoto hu
manitatis affectu, spiritus sancti impulsu, ad id munus
magis idoneas esse iudicauerint.

3. Priorissa ex concilij Tridentini decreto ne minor
quadraginta anni eligatur, quęqz in vita honestate
laudabiliter vixerit octo annis postquam professa est.
Quod si in eodem monasterio non eiusmedi re
periatur, ex alio nostri ordinis deligi possit. Si au
tem superiori, qui precepit electioni hoc etiam incom
mo

*Que sunt
legende ad
officia &
dignitates
monasterij.*

*De qualitate
re & aetate
Priorissae.*

modum esse videatur ex ijs, que in eodem monasterio annum trigesimum excederint, & quinq^z saltem annis post professionem recte vixerint, eligatur.

Officiale 4. Priorissa, subpriorissa, discretæ etiam, seu clauariæ, ac omnes officiales & ministrae conuentus, que à capitulo eligi consueuerunt, tacitis suffragijs coram superiore ad id deputato elegantur qui extra monasterium ad cancellos, siue fenestellam existat ex decreto Sancti concilij Tridentini: & in electionibus nulla monialis habebit vocem actiuam, siue passiuam, nisi per duos annos extiterit professa in monasterio, & qui electionibus præest non poterit ferre suffragium.

De forma electionis. 5. Nequaquam autem ad hæc officia deligi possint, nisi pluribus dimidia parte suffragijs crecentur, ita videlicet, ut pars suā omnes alias simul excedat, alias reiteretur electio pro ut in nostris constitutionibus habetur parte. 4. Cap. 6. §. 3.

Sorores pri- 6. In quibus monasterijs autem plures germanæ sorores que rores sunt, si earum vna monasterio præficitur, reliquæ officia habe que sorores nec subpriorissæ, nec clauariæ, nec procuratricis, seu scribzæ officio fungi possint.

O quæ offi- 7. Cætera vero officia veluti ianitricis, rotariæ, servitoribus præpositæ, nouitiarum magistriæ, sacrificiæ præfectæ, & huiusmodi alia habere poterunt, si elegantur.

Quo tempore duret offi- 8. Priorissæ sint triennales. Absoluto triennio vacet per sexennium ab officijs, nec in eisdem officijs religi possint, ante expletum sexennium nisi grauissima extiterit causa generalis iudicio probata.

Moniales e- 9. Quæ delectæ fuerint, quem admodum earum obedientia postulat, officia suscipiant, & eorum munera sine recusatione humiliter execuantur. Quæ aliter fecerit sine iusta causa à superiori probata, voce actiuâ & se excusent, passiuâ arbitrio ciusdem superioris sit priuata.

Pri-

10. Priorissa tanquam communis omnium mater De officio
iparum monialium, & corporis & animae salutis di- priorissae.
ligentissime consulat, eas q; studiose admonet, ut pu-
ro corde sint, vita q; integritatem seruent, & ad per-
fectionem virtutum omnium contendant: siquidem
qua religione suscepereunt, nisi ad summum illum
gradum pro viribus peruenire conentur minus fano
efficiunt, quam debent pro vita, & ordinis instituto;
quod proutentur Meminerint autem sibi reddendam
esse rationem iustissimo iudicii erratorum, quae mo-
niales, negligenter, aut culpa ipsius, admiserit. In illa, ab aliis non
1.4. In primis vero curet, ut pax, & concordia soror-
rum conseruetur, sublatis quo adieciis fieri poterit om-
nibus disiunctis, & discordis causis, ut quemadmodum
debent vaum corpus, & unus spiritus id eorum spon-
so Iesu Christo perfecto charitatis vinculo colligetur.
STudeat etiam, ut singulare suum minere recte sit
ganymasse villa alterius officium occupet, nisi auxili
caula, idq; ipsius iusiu, & ut omnia ordine perficiantur.
In optimisque silentium horis; ac locis prescrip-
tis seruetur. Si vero aliquis importunitas aut re, aut
verbo sordidum pacem perturbata charitatem violat,
accusante puniatur.

Sub Priorissa, que illa absente eius vicem & lo-
cum obtinet, moniales omnes omnino obedientiam,
& obsequiantiam presenti, quemadmodum eorum vo-
gum possunt.

Maxime munus illius etiam presente Priori-
ssa circa ea, quae in choro, & ecclesia ab ipsis moniali-
bus sunt concinenda, versatur, ipsaq; de assensu tam
Priorissa flagulis sabbatis distribuere debet officia
conuentus secundum ordinem professionum, & qua-
litatem personarum, & tabulam confidere ministrari
pro obsequijs ecclesiæ, quam publice legere faciet in

E come-

Abstepte pri-
riessa eius vi-
ce regnit sub
priorissa.

De officio
subpriorissa

in communione refectorio, lectiq; in patenti loco affigit
curabit.

que priorisse vel subpriori se insinuare neglexerit. 15 Quæ vero eius, vel Priorisse fessa neglexerit, nec penitentiam sibi impositam perficere voluerit, aut superbè, & iniuriosè responderit aut, contumaciter defendendo, vel excusando, eas in muneribus suis impedit erit, maxime autem ne reprehendant, aut castigent eas, quæ deliquerint, vesuæ contumacizæ, & in solentia graues pœnas pendat apud Provincialem accusetur per discretas, sub pœna priuationis earum officijs, si id facere renuerint.

culpis singulis hebdomadis dishabentur. 16 Singulis etiam hebdomadis Priorissa capitulum habeat, corrigendi causa moniales pro erratis, quæ ipsæ publicè, vel in suorum officiorum munere obœudo admiserint (quorum veniam ipsæ sponte atq; humiliter coram omnibus petat) eisq; penitentiam imponat, aliaq; faciat, quæ nostris institutis tradiditæ sunt, ad pias in humilitate contiendas, atq; ad virtutes omnes studiosè sectadas.

Quæ penitentia priorissa imposita recusat. 17 Caveant autem moniales, ne penitentiam sibi a Priorissa impositam pertinaciter recusent, ne ve sit prioris temporis delicta sibi inuicem iniquo animo obijciant. Quæ vero hoc commisserit carceri mancipetur quoiquæ Provinciale de ea, quid sit agendum statuerit.

De officio discretarum negotiorum. 18 Claranæ probitate, & prudentia ceteris antecedillant, sciant q; computare, & cōputa intelligere, ac se per, nisi legitimè impeditæ computis interfici. Sine quarum consilio Priorissa nihil graue ad communia temspectans perficere audeat. Imo si circa aliquod negotiū fuerit orta discordia inter eas, res determinatur per suffragia secreta. Quod si in equali vota diuidenter, nihil agatur donec Provincialem cōfuit electa. Et homines discretæ erunt concordes, & ab ea sum

rum opinione sola Priorissa discrepauerit, non audiatur Priorissa. Quod si quipiam in contrarium attētare præsumplerit, sit itatim officio suo priuata, ac per decennium in habili ad omnia officia.

19 In quocūq; monasterio vbi sunt moniales quadraginta pauciores, clauariē sint vt minimum tres. Quod si erunt octuaginta moniales, vel plures, creentur sex clauariē.

20 Quæ moniales, reliquarum sermonibus audieris præponentur, & ætate, & probitate sint spectatae: hæq; diligenter, ac fideliter officio suo fungantur, & que audientia loquentibus vel ad fenestram, vel ad rotam, vel dis sermoni ad crates assitant, vt quicquid tum intus, tum foris di bus sūt presenti, factum ve fuerit, ipsæ audiant, ac studiose anima posse. duerant. Nec enim quicquā aut ita secretō proferri, ut ea lateat, aut quod indignū sit Dei ancillis dīci, aut fieri patientur: in quo si quicquā secus commissum fuerit earum culpa, vel negligētia, que deliquerit modo culpe penas soluet. Ipse vero assistrices grauitima pēna Provincialis arbitrio puniētur.

21 Ianiticū munus in hoc cōsistit, vt omnibus ianuis septorū monasterij præsint, quæ cū duabus saltē clauibus de beāt claudi altera earū, vt dictum est, se per manere debet apud antiquiorem ianiticē, vel aliam, ea inipecta, nec unquā ianuē clausurē aperiri possunt, nisi saltē præ sentibus duabus ianiticibus.

22 Rotariē autem, quæ continuē rotis assistere debent, vbiq; aliqua monialis accita fuerit, prius accepta licentia superioris, & ad Priorissam delata, ac moniales ab ea habita venia, moniale statim vocent, nec in hōlo moueantur affectu, aut passione, sed omnes, quæ vocare fuerint, dummodo nullum obstat legitimū impedimentum, sine exceptione admoneat.

*Numerus
discretarii
quatuorplex*

*Quid agere
teneantur,*

Quod sit munus ianiticri-

quemodo ro-

tariē voca-

re de beāt

moniales.

*Præfecta
laborum meli-
sante.*

2. 3. Quo tempore mutantur officia; una aut duæ moniales mature; ac prudentes præficiantur monialium laboribus que ad rotam recipiant, quæ elaboranda sunt ijs distribuant, quæ ad id opus faciendū sunt idonee. Quæ vero elaborata fuerint ab eadē laborū præfecta ad rotam restituantur ihs, quorū sunt accepta mercede, eascē per præsente, quæ rotæ est præposita.

*Quæ pene-
puniens que
labores com-
munes recu-
sauerit.*

2. 4. Nulla monialis quicquam quod elaborandū sit, ac cognitorum quidem accipiat sub pœnævniis discipline. Nec vilz morbo, vel iusta alia causa, nō impedita ab huiusmodi laboribus communib[us] abstineat sub pœna priuationis pitantie; per totū id ieiunius, quo labori non incubuerit; s[ed] si ultra mensim fuerit pertinax, & vocē actiuā, & passiuā careat arbitrio. Provincialis: nullus t[em]p[er]e r[ati]onabilius ei d[omi]n[u]s. In loco ubi moniales sit laboribus exercentur ne fermonis; aut cantus profani a religiosarum conditione & instituto abhorrentes à laborum magistris permitteantur; sed semper vellectio vel sermo scripturalis ab eisdem adhibeatur.

*De officiis
scribe &
procuratris*

2. 5. Scriba, seu procuratrix librum introitūs, & exitus presentibus Prioriss, & clauariis scribet; & memoriam omnium decretorum, que in capitulo a monialibus in dies sicut in libro determinato annotabit eū omnibus circstantijs diei, mensis, & anni, nec non professionem singularium monialium in altero libro ad id deputato conscribet parata ad rationem reddendam de omnibus, quandocumq[ue] à superiori requiretur. Pariter curā habebit omnium instrumentorum & scripturarū ad monasteria spectantium.

*Quod sit ma-
nus sacrifistie
prefectae.*

2. 6. Sacrificiæ præfecta res ecclesiasticas mundo, & honeste custodiat, & de constilio prioriss, & clauaria rum ordinabit, & disponet de rebus ecclesiis, paradiis; ac reparandis librīs, vestib[us], calicibus; & alijs rebus nec-

necessariis pro ecclesia & tempore debito quotidie omnia ad sacrum faciendum, & diuinā officia cōnīcenda necessaria diligenter, & acuratē præparabit.

28. Que præpositę sunt curat & grotantium pias & misericordes se illis præbeant quanta maxima possūt, & patientia, & diligentia, ac tales se illis præstent, quae les ceteras vellent, si ipse agrotarent. *De officiis firmarie.*

29. Ad grotis cibis & medicamenta opportuna a Priorissa, & ab ecclesiis ad id ministris ita adhibeantur ut monasterij facultates tulerint. *Necessaria infirmis non denegentur.*

30. Priorissa autem charitatis causa eas quotidie visitet, ut & solatio sit, & melius ab eis cognoscatur, ac cui ret quæ ipsis sint necessaria. *Priorissa quotidie visitet infirmas.*

31. Quando aliqua est graui infirmitate oppressa saltem una ex ministris semper, continuè q̄z infirmæ grauiter iſ afflītat, nec quacunq; de causa eam derelinquat solā, firmanter sōne ob incuriā ministrarum in aliquid animæ, vel corporis periculum incurrat. *Motiales* *graniter iſ* *firmanter sōne ob* *le non relin* *quanteur.*

32. Sed ne dum corporis sanitatem querimus animi salutem negligere videamur, cogat Priorissa quas etiā infirmas statim in principio sue infirmitatis peccatorum suorum omnium confessionem facere ubi autem confessa fuerit, ei ad memoriā reducatur ut nullo subsidente impedimento sacratissimum viaticū suscipiat. & si periculum esset mortis ea admoneatur de sacramento extremæunctionis, atq; eidem sine mora conferatur. *Priorissa co* *gar infirmas* *ad sacra me* *tum penitenti* *tie Eucha* *rystie, & ex* *tremæ uinci* *onis.*

CAP^T SEXTVM

Depuellis educandis.

*Educatio
puellarum
vbi non est
consuetudo
prohibetur*

BI E A NON VIGVIT CON-
suetudo recipiendi puellas pro edu-
catione, omnino non inducatur. Nam
quo magis ab hiscecuris moniales
fuerint liberæ, eo magis in Dei obse-
quijs se se exercere valebunt,

*Conditiones
requisita ad
educationem p-
uellarū vbi
vigeret consue-
tudo.*

AT vero vbi consueverint nostræ moniales hu-
ijsmodi puellas ad educâdum intra claustrum admit-
tere, ille ante omnia seruentur conditiones, quæ circa
istud à iacra congregatiōne nobis prescribūtur, quæ
sunt. Primo ut pucilla introducenda sit maior septē
annis, minor viginti quinq; secundò quod ingredia-
tur sine alicuius famulæ comitatu, tertio quod id fiat
de consensu monialium, & Provincialis, cui clausuræ
comissa est cura. Quarò quod de semestri in seme-
stre per anticipatiōnem soluatur quod pro alimentis
est soluendum iuxta conuentiōnem: curabit autem
Provincialis in unaquaq; Provincia, & in quouis mo-
nialium conuento quam primum hanc taxā edicere.
Quintò induātur tales pucelle vestib⁹ decētibus nigri
fusci, aut albi coloris absq; monilibus, annulis in au-
tribus, & cæteris huiusmodi, ita ut omnia pudori vir-
nali apprimè conueniant, sexto seruent clausuram si-
lētiū, & alia omnia, quæ etiam à monilibus seruā-
da, sunt prescripta, neq; cum propinquis, alijs ve
ternis colloquātur, nisi seruatis ihs, quæ supra de moni
alibus hoc ingenere decreta sunt, septimò quæ semel
monasterio excēit, amplius reuertēdi in illud, nō habe-
ant facultatem, nisi moniales fieri voluerint. CAP-

CAP. SEPTIMVM Deconfessoribus, concio- natoribus, visitatori- bus, & cape- llanis.

PROVINCIALIS DOCTOS
pios, ac prudentes concionatores *Quo tempore*
ad hibeat, qui infra annum bis saltē *re conciones*
per singulos menses ad cancellos *re expundi*
collocutionum monialium, vel ad *cabinetum inno-*
senestellas Ecclesiae Verbum Dei nasterij
prædicens, eas qz erudiant in om-
bus, quæ ad cultum, & sempiternam salutem conse-
quendam pertinent. In aduentu tamen singulis die-
bus festis, & in quadragesima etiam ferijs sextis, præter
festa, sermones habeant.

2 Concionatoribus non licet cum aliqua monia-
lum loqui, nisi de hoc speciale habeat à superiori
facultatem.

3 Præficiantur etiam monialibus confessores & eta-
te prouechi, & prudentes, & Deum timentes, qui dic-
tis statutis audiant peccata monialium, & quando-
rumqz ad hoc mutuus, à monialibus iuxta carū deuo-
tationem requisiti fuerint, eis qz sacro sanctam Eucha-
ristiam administrent, pro ut supra fuit expositum.

De qualitate confessionis monialibus.

4 Si quis autem ad huius modi munus à Provincia-
li, vel alias à superiori alio legitimo non admissus
faciat.

Qua per me-
pazientias
facta.

quis sit lizé sacramentum penitentie alicui moniali ministrare aut
tia monialis suis fuerit, si eo ipso ex prouinciae exul per quinq; an
confessiones nos voce actua & passua, prouatus. Monialis vero
audierit, per sex menses velo expoliata maneat si scienter illi
Confessores fuerit peccata confessa.

monialium 5. Confessores de triennio in triennium mutentur
in *capitulo* incipitulo Prouinciali nisi urgenti de causa Prouinciali, & diffinitoribus aliud expedire videbitur.

prouinciali; 6. Confessores in monasteriorum locis (quos fore-
mutentur. terias vocant) ac morentur ebi capiendi causa, nisi
Confessores confessionis tempore.

non capiant

cibum in fo- 7. Nec etiam ibi nocte cubent, nisi cum alicui ex
resterijs. monialibus mors instaret, ut presto esse possit pro
Quo casu po administrandis sacramentis, & reliquis pietatis offici-
ffit cōfessor, cibis, aut cum propinquum monasterio domicilium
pernoctare.

Prouincia- 8. Prouincialis tamen, & visitatores quo tempore
les & visi- visitant monasteria, monialium ad expensis conuen-
tatores. tium fratrum visitando moniales viuere debent, si non
trum nostri ordinis monasteria habeantur, apud eos
diuersari debent, nec graues esse monialibus. Vnde
vbi monasteria nostrorum fratrum sunt, etiam tempore
visitationis volumus prouinciales, & visitatores
viuere expensis fratrum, non monialium, a quibus etiam
pecuniam, munera, aut premium, etiam sive nomine
expensarum, victus, vel litteris recipere inter-
dicimus. A monasterijs vero, quae sunt in ciuitatibus,
vel oppidis inquisibus fratru monasteria non haben-
tur, sufficiet habere moderatum cibum tantum, reli-
quas expensis pro itinere suscipere poterunt a tota
Prouincia, ut moniales aperte intelligent in huiusmo-
di visitatione tantummodo a nobis consulit Digno-
rit, & ipsarum saluti.

9. Capellanos studebunt Prouinciales diligere, qui capellani &
sint non minus moribus, quam aetate graues, qui libi a prouincia
ad eam esse facultatem intelligant. loquendi cum alijs it eligantur
monialibus, quam cum ijs quae sacrificia p[re]f[er]entur
sunt, quisbus cum ad rotam ecclesie quam
breuissime loquentur de ijs, quae ad
missae sacrificia
sunt necesse
saria.

doctrina &
virtute pre-
dicti.

CAP. OCTAVVM

De rerum temporalium administratione.

RDINAMVS QVOD De qualitate
bonorum temporalium no[n]
trarum monialium administra- te procuras
tionem in posterum unus ex no[n]-
tris Regularibus habeat, qui sit fi- toris monia-
delis, diligens, & in pertractan- lum & eius
dis negotijs prouidus, & accuratus, ut omnes reddi- officio.
tus admonasteria spectantes exigat, causas coram
quibuscunq[ue] iudicibus pertractet, prouisiones re-
rum comestibilium suo tempore faciat, emenda- emat,
ac deizium quæcunq[ue] extra clausuram erunt pera-
genda fideliter, & studiose peragat, sacerulares vero
tecomos in prima visitatione sua prouinciales (red-
dita prius sive administrationis ratione) ab huius
modi munere amouebunt.

*De libro ha-
bendo ad redi-
ditus an-
nuos certos
scribendos.*

2 Habeatur liber, in quo distincte sint conscripti com-
munes redditus anni certi ex quacunq[ue] ratione ad con-
uentum prouidentes, siue ex locatione, siue ex lega-
tis, siue ex annuis censibus vel aliund[em], et ubi aliquid
erit exigendum Prioriss[ae], et clauariæ, præsente scriba
seu procuratrice dent dicto Regulari procuratori pa-
pyrum seu schedulâ, in qua sint annotati omnes redi-
ditus tunc temporis exigendi. Quia libet uero hebdo-
mada idem procurator teneatur reddere rationē ex-
actorum, et totum fideliter consignare Prioriss[ae], claua-
rijs, et procuratrici, quæ in alio libro separato anno-
tet ea, quæ a procuratore fuerint exacta, et consigna-
ta, ne ulla fraus ullo pacto valeat interuenire.

*Quomodo docet
penæ seri-
bendas in li-
bro.*

3. Quæ exacta, et consignata fuerint, reponantur in
arca trium clavium, et quando opus fuerit expedi[re] ab
eisdem, eidem modo et forma expressa, ut supra con-
signantur pecuniae opportune pro expensis facien-
dis, et singula hebdomada sigillatim, et distincte con-
sribantur in libro ad id deputato, volumus autem quod
ante quam huiusmodi expensæ subscriptantur, et ap-
probentur a priorissa, et clauarijs, in publico refecto-
rio coram omnibus clara uoce saltē semel in hebdo-
mada ad summum legantur, ut si aliqua monialis ali-
quid habuerit contradicetas expensas, liberè dicat, et
admoneat, et ubi erit aliqua grauis difficultas ad
Provincialē deferatur, ac ab eo sententia expe-
ctetur.

*Scripturæ
ad connexus
pertinentes,
quomodo ser-
vanda.*

4. Omnes scripture ad conuentus nostrarum monia
litteris speciantes claudantur in arca trium clavium,
quarum una a priorissa, duæ reliquæ a duabus claua-
rijs conseruentur. Et si contigerit aliquam ex illis ex-
trahi debere pro defendendis iuribus in iudicio, ha-
beatur liber, in quo omnes scripture que extrahun-

tur, annotentur cum expressione temporis, quo sunt extractæ, personæ, cui consignatæ, et effectus, proper quæ sunt expositæ. Nota vero illa subscribitur ab illo, cui sunt consignatæ, et quando reportantur, deleatur memoria de libro, et suo loco repomantrur. Sed caueant moniales, ne alicui extraneo scripturas autenticas quacunq; de causa concedant sub pena priuationis officij, vocis q; activæ, et passiue arbitrio nostro, priorissæ, et clauarijs.

5. Ut autem tutius bona stabilia conseruentur, statuimus, ut infra spatiū sex mensū in quolibet monialium nostrarum monasterio conficiantur inventaria, autentica omnium rerum stabilium, prediorum *Inventaria bonorum in domorum, legatorum, ceusq; et aliorum huius monasterii conficiandi cum omnibus coherentib; , et debitissimis personarum tur.*

Iocorum, temporum, causarum q; circumstantijs, quorum inventariorum tria sint exemplaria: alterum (ut dictum est) maneat in arca trium clauis conuentus, alterum transmittatur ad archiuum Prouinciae, aliud Romani mittatur ad archiuum generale totius Ordinis.

6. In visitatione prima curabunt Reuerendi Prouin *Expenses suciales*, ut omnes expensæ superflue, que quando q; persidue profiunt à monialium monasterijs, refescantur, nec ullæ adhibentur. mittantur, nisi uerè necessariæ, et que potissimum fiant pro monialium subleuandis necessitatibus.

7. Duabus clavis, q; diuersis horreis, et eius loco *Quomodo trici, ubi affertur farina, Ostia claudantur, que singuli, ticum seruare, à singulis matribus ei officio præpositis custodiuntur.* Ex autem semper adiunt, cum triticum, vel farina importatur, vel exportatur.

*Bona conue-
tus non alie-
natur.*

8. Priorissa, & moniales bona monasterii, permute-
re, locare, aut contrahere nullo modo possint, nisi sc̄e
te Prouinciali, aut alio de eius mandato speciali nomi-
ne ipsius, seruatis etiam ijs, quae fure seruari debent.
Aliter contractus sit eo ipso irritus, & nullus.

*Fabrica non
construatur
nisi de con-
sensu conue-
tus & pro-
vincialis.*

*Fabrica non
incipitur
absq; exem-
plari.*

9. Nec item redificare audeant, nisi consentiente toto
gremio conuentus, vel saltem maiori, & seniori parte,
atq; item cum beneplacito, & assensu Provincialis,
qui operam dabit, ut fabrica, quam minimo sūptu cō-
mēde, & decenter fiat.

10. Cæterum statuimus, ne ullus monialium conuen-
tus fabricam villam perpetuā incipiāt, seruatis etiam
supradictis, nisi prius a famoso, & diligenti architec-
to totius operis exemplar fuerit compositum.

11. Procurator monialium tempore debito, circa me-
ssim nuper factā, prouideat de tritico necessario pro
viatu monialium per totum annū. Quod si pecuniae
non sufficerent, consulatur Reuerendus Provincialis,
ut ex aliqua parte cum minore damno, & interesse
conuentus colligantur. Vel quod nos iudicamus ma-
gis opportunum tertia pars dotis professiarum, quā
ut supra concessimus posse expēdi pro necessitatibus
monialium, reserueretur in arca ad hunc solum effec-
tum.

*Moniales ad
regulam &
constitutio-
nes tenean-
tur.*

12. In reliquis vero sciant moniales nostræ se teneri
ad obseruantiam regulæ, & cōstitutionum nos-
trarū, quatenus earum sexus, & statu,
vel arctioribus legibus, & con-
suetudinibus non
repugnant.

CAP. NONVM

Demodo faciendi capi- tulum culparum.

APITVLVM CVLPA^S Quomodo
Arum in qualibet septimana per & quando
Priorissam, aut subpriorissam cele- agendum ca
bretur die, & hora magis accommo pitulum cul-
data, vbi excessus, & culpæ moni- parum.
lium media charitate corrigan-

pulato anteligno, & auditio omnes moniales conue-
niant ad capitulum sine mora, quibus congregatis
Priorissa, aut illa, quæ præ est capitulo, ieiugant cui
voluerit legere lectionem ex constitutionibus, &
lectrix dicat. *Jube domne benedicere*, & præsidens
subiungat, *Regularibus disciplinis nos instrucere dignes-
tur magister cœlestis*. Respondeant omnes. *Amen*.
& legens dicat usq; ad signum præsidentis omnibus
stantibus quo facto dicat. *Tu autem Domine miserere
nobis*, & omnes respondant *Deo gratias*, deinde dicit
præ fidens *Benedicit* & omnes respondeant *Dñs*.
Tunc si placuerit Priorissa aliquem sermonem spiri-
tualem facere, faciet breuiter, quod finito omnes dicent
culpas suas hoc ordine, & modo. Primo dicent
culpas suas nouitiae genibus flexis prosternentes
se prius, & terram deosculantes bing, & bint ab an-
tequoribus incipientes, & montantur profice-
re laboris moribus, & vitare otium, & earum,
negli-

negligentię eis ostendantur. Secundò dicent culpas suas conuersae ,sicut nouitiae ,et hortentur perseuerare in deuotione, et labore, et præcipue ut infirmis, et senioribus charitatiuē ministrent , et ut monialibus choristis reuerentiam exhibeant. De inde si quæ moniales sint uoce et loco carētes dicent culpas suas post conuersas, et nouitias, et sicut illæ. Vtimo egræs nouitij̄, conuersis, et uoce , et loco parentibus : reliquæ moniales similiter se prosternant habitum deosculando, et statim surgant inclinantes se versus superiorē, et dicant suas culpas incipiendo à senioribus hoc modo. Reuerenda mater priorissā dico meam culpā Deo, et tibi de omnibus negligentijs, quas commissi in obseruantia regulæ, et constitutionum nostrarum . Sed præcipue dico meam culpam de fractione silentij in choro, clauistro, refectorio, et alijs locis, in quib⁹ illud seruare teneor. Præterea dico meam culpam de officijs, quæ iniunxit obedientia, negligenter administraatis, Item dico meam culpam quod senioribusdebitum non exhibui honorem, et cum æqualibus non me humiliter gessem, cum inferioribus, non ea, qua decet famulas Christi, simplicitate conuersata sum: omnes de precor, ut me de omnibus meis erratis christiana charitate admonent, ut à te misericorditer corripiar.

*De modo ac
cufandi mo-
niales in ca-
pitulo.*

2. Si aliqua manialis voluerit aliam accusare , aut monere, non exaggeret uerba, sed simpliciter proponat in hunc modum. Nostra soror fecit hoc, aut neglexit illud, aut assueta est sic delinquere, nominando, culpam. Accusata uero si se culpabilem agnoscat , dicat humiliter, mea culpa, si uero se inculpabilem cognoscat, prius petita licentia loquendi à priorissā dicat, benedicte, non recordor me fecisse, aut omisisse, quod nostra soror dicit. Et tunc si sit aliqua manialis, quæ cognouerit